

华谊兄弟传媒股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，尚需经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	389,761.60	394,627.61	-1.23%
营业利润	-75,700.13	81,616.92	-192.75%
利润总额	-69,772.55	107,528.97	-164.89%
归属于上市公司股东的净利润	-98,561.71	82,828.39	-219.00%
基本每股收益(元)	-0.35	0.30	-216.67%
加权平均净资产收益率(%)	-10.78%	8.79%	下降 19.57 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减幅度(%)
总资产	1,854,130.52	2,015,466.27	-8.00%
归属于上市公司股东的所有者权益	870,267.71	966,120.08	-9.92%
股本	279,495.59	277,450.59	0.74%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.11	3.48	-10.63%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2018 年度经营情况

2018年，公司继续围绕影视娱乐、品牌授权及实景娱乐、互联网娱乐及产业投资四大板块开展工作，各板块均带来业绩贡献。

报告期内公司实现营业总收入为389,761.60万元，比上年同期下降1.23%；营业利润为-75,700.13万元，比上年同期下降192.75%；利润总额为-69,772.55万元，比上年同期下降164.89%；归属于上市公司股东净利润为-98,561.71万元，比上年同期下降219.00%。主要原因包括：

(1) 报告期内上映的《狄仁杰之四大天王》、《云南虫谷》等主要影片票房未达预期；电视剧方面进一步推进资源整合，对电视剧内容进行升级调整，储备项目在开发制作过程中，未能于报告期内实现完片播出，收益预计将在以后年度体现；报告期内品牌授权与实景娱乐板块收入较上年同期相比有所下降，主要是受市场环境的影响，各项目推进进度存在时间性差异，导致收款进度在各年之间有所差异；

(2) 公司按照《企业会计准则》和公司相关会计政策对包括商誉在内的资产计提资产减值准备，导致资产减值损失与上年同期相比有较大幅度的增加，具体最终减值金额以中介机构评估、会计师审计为准。

报告期内，公司继续秉承高质量内容产出的原则，参与了多部电影及影视剧投资制作，电影方面，战争巨制《八佰》和《伟大的愿望》都已杀青进入后期制作阶段，根据现象级手游改编的电影《阴阳师》和《两万里计划》陆续开机。影视剧方面，浙江华谊兄弟影业投资有限公司出品的《古董局中局之鉴墨寻瓷》已经杀青进入后期制作阶段，报告期内公司参与投资多部电视剧投资，主要包括《古董局中局之掠宝清单》、《宣判》、《光荣时代》、《心宅猎人》等，浙江常升影视制作有限公司出品的电视剧《我的亲爹后爸》已于2019年1月30日在东方卫视及优酷首播。报告期内公司参与多部的网剧及网络大电影投资，主要包括《喵喵汪汪有妖怪》、《喜欢你时风好甜》、《谋杀记忆》、《火王》、《白蛇后传之拯救玉帝》、《丐世英雄》、《欢喜猎人》、《人间烟火小厨》、《生活对我下手了》、《古墓迷踪之阴兵出道》等。¹

2、财务状况

¹注：上述影视作品名称均为暂定名，最终以将来上映时确定的名称为准。

报告期末，公司总资产为 1,854,130.52 万元，比期初下降 8.00%；归属于上市公司股东的所有者权益为 870,267.71 万元，比期初下降 9.92%；股本 279,495.59 万元，比期初增长 0.74%；归属于上市公司股东的每股净资产 3.11 元，比期初下降 10.63%，主要是因为报告期内归属于上市公司股东的净利润下降所致。

报告期内，公司基本每股收益为-0.35 元，与去年同期下降 216.67%，加权平均净资产收益率为-10.78%，比上年同期下降 19.57 个百分点，主要是因为报告期内归属于上市公司股东的净利润下降所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2019 年 1 月 30 日公司在证监会指定的信息披露网站上披露的 2018 年度业绩预告不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，尚需经会计师事务所审计，可能与最终审计的数据存在差异，具体财务数据公司将在 2018 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的公司负责人、公司会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

华谊兄弟传媒股份有限公司董事会

二〇一九年二月二十七日